Администрация
сельского поселения «Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.06.2018 г								                    №  188
с. Дульдурга

Об открытии купального сезона и мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в местах определенных для организованного купания и отдыха людей у воды  на территории сельского поселения «Дульдурга» в 2018  году

В соответствии с требованиями пункта 26 статьи 14 Федерального закона РФ №131-ФЗ от 6.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Дульдурга»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить место купания и отдыха людей на территории сельского поселения «Дульдурга» - р.Иля на правой стороне моста через р.Иля автомобильной дороги «Агинское – Дульдурга» и установить режим работы пляжа ежедневно с 13-00 часов до 20-00 часов по местному времени.
2. Установить срок купального сезона на пляже р.Иля
с 23 июня 2018 года по 01 августа 2018 года.
3. Возложить на муниципальное предприятие «Дульдурга» обязанности по оборудованию пляжа необходимым инвентарем и информационными щитами. Назначить ответственным за организацию пляжа главного инженера МП «Дульдурга» Ковалева Романа Ивановича.
4. Рекомендовать отделению полиции по Дульдургинскому району МО МВД «Агинский» организовать дежурство сотрудников полиции для охраны общественного порядка на территории пляжа на р.Иля в период купального сезона 2018 года.
5. Рекомендовать ГУЗ «Дульдургинская ЦРБ» организовать работу медицинского поста и дежурство медицинского персонала на территории пляжа на р.Иля для оказания своевременной медицинской помощи пострадавшим в период купального сезона 2017 года.
6. МП «Дульдурга» поддерживать пляж на р.Иля и прилегающую к нему территорию в надлежащем санитарном состоянии в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами в период купального сезона 2018 года.
7. Специалисту по делам молодежи администрации сельского поселения «Дульдурга» организовать работу спасательного поста на территории пляжа на р.Иля для обеспечения безопасности отдыхающих на воде в период купального сезона 2018 года.
8. Специалисту по делам молодежи администрации сельского поселения «Дульдурга» совместно с педагогическими коллективами общеобразовательных учреждений организовать проведение информационной и разъяснительной работы среди школьников и населения по вопросам безопасности и выполнению «Правил охраны жизни людей на водных объектах».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Опубликовать настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Дульдурга».
11.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.

Глава  сельского поселения «Дульдурга»				      М.Б. Эрдынеев